£ o
v/ ANGEL METD

CAMBEONATO PORTUGAL

H VELOCIDADE
Festival \@/—

Data: 2025.11.02
Objeto: COMUNICAGAO CCD Ne: 10

Para: Todos os concorrentes GT4

Hora: 14:39
Doc. N2: 86

Iberian Racing m 31 de Outubro a 2 de Novembro

2025

Ao abrigo do artigo 16.2 do Regulamento Desportivo do Campeonato de Portugal de
Velocidade/lberian Supercars 2025, para este evento, os concorrentes abaixo indicados terdo

de cumprir os seguintes tempos de paragem obrigatdria, para a Corrida 2:

CLAS. NUMBER
GT4 PRO

26

4

77

GT4 PRO-BRONZE

23

36
888

GT4 BRONZE

11

40

GT4 AM

‘ 777

e
| 30

HANDICAP [SECONDS)

COMPETITOR (DRIVERS)

Toyata Gazoo Racing Caetano Portugal [Francisco
Abreu / Francisco Mora)

Speedy Motorsport [César Machado / Adrian
Ferrer)

Racar Motorsport [Mathieu Martins / Henrique
Ventura Oliveira)

SMC Motorsport [José Cautela / Lourenco
Monteiro)

NM Racing Team (Guillermo Aso / Filip Vava)

Veloso Maotorsport [Miguel Cristévao / Patrick
Cunha)

SMC Motorsport [Alvaro Lobera / Gonzélo de
Andrés]

Lema Racing [Kyam Potez)

Autoworks Motorsport [Borja Hormigos / Héctor
Hernandez)

Ruben Vaquinhas [Ruben Vaquinhas / Pedro
Bastos Rezende)

Promotion Motorsport [Javier Macias / Smorg)

PCR Sport [Vicente Dasi / Josep Perera

HANDICAP

10

10

10

10

TIME

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

£z
FPAK

FEDERACAD PORTUGUESA
DF AUTOHORAISHG £ KARTING

TOTAL

130
125

123

130

125

123

130

125

123

130

125

123

Comunicagao CCD FPAK 2025

@



Iberian Racing

>‘ /7%7;57/5-;7 Festival VeLOCIDADE
VW
Colégio de Comissarios Desportivos

iois o

Mario Manso
Presidente do Colégio de
Comissarios Desportivos

Jodo Zenha

Comissario Desportivo

@ 31 de Outubro a 2 de Novembro . @
: FPAK

2025
o NG G £ chaTvG

Alfonso Bello

Comissario Desportivo

Comunicagao CCD FPAK 2025



