

# Iberian Racing Festival



## 31 de Outubro a 2 de Novembro 2025





 Data: 2025.11.02
 Hora: 14:39

 Objeto: COMUNICAÇÃO CCD №: 10
 Doc. №: 86

Para: Todos os concorrentes GT4

Ao abrigo do artigo 16.2 do Regulamento Desportivo do Campeonato de Portugal de Velocidade/Iberian Supercars 2025, para este evento, os concorrentes abaixo indicados terão de cumprir os seguintes tempos de paragem obrigatória, para a **Corrida 2:** 

HANDICAP (SECONDS)							
CLAS.	NUMBER	COMPETITOR (DRIVERS)	HANDICAP	TIME	TOTAL		
GT4 PRO							
	26	Toyota Gazoo Racing Caetano Portugal (Francisco Abreu / Francisco Mora)	10	120	130		
	4	Speedy Motorsport (César Machado / Adrián Ferrer)	5	120	125		
	77	Racar Motorsport (Mathieu Martins / Henrique Ventura Oliveira)	3	120	123		

GT4 PRO-BRONZE						
	23	SMC Motorsport (José Cautela / Lourenço Monteiro)	10	120	130	
	36	NM Racing Team (Guillermo Aso / Filip Vava)	5	120	125	
	888	Veloso Motorsport (Miguel Cristóvão / Patrick Cunha)	3	120	123	

GT4 BRONZE						
	11	SMC Motorsport (Álvaro Lobera / Gonzálo de Andrés)	10	120	130	
	3	Lema Racing (Kyam Potez)	5	120	125	
	40	Autoworks Motorsport (Borja Hormigos / Héctor Hernandez)	3	120	123	

GT4 AM						
	777	Ruben Vaquinhas (Ruben Vaquinhas / Pedro Bastos Rezende)	10	120	130	
	19	Promotion Motorsport (Javier Macías / Smorg)	5	120	125	
	30	PCR Sport (Vicente Dasí / Josep Perera	3	120	123	



# **Iberian Racing Festival**



### 31 de Outubro a 2 de Novembro 2025





#### Colégio de Comissários Desportivos

Mário Manso Presidente do Colégio de Comissários Desportivos

João Zenha

Comissário Desportivo

Alfonso Bello

Comissário Desportivo